рыбалка, парусный спорт и катание 
на катере во внутренних водах или прибрежных водах 
на расстоянии до 24 (двадцать четыре) миль от берега, 
поездки на велосипеде, велопоходы в гористой местно-
сти, полет на воздушном шаре, горные походы без аль-
пинистского снаряжения на высоту до 2500 (две тысячи 
пятьсот) метров, сафари, стрельба из лука, метание дро-
тиков (дартс), теннис), то тогда страхование имеет силу 
без дополнительной доплаты к Страховой премии, если 
в Страховой полис включен риск «Страхование актив-
ных занятий на отдыхе»;

1.48.2. отправляется в путешествие, для того чтобы за-

[...]

шорт-трек, гонки на парусных лодках по льду, могул, 
скийоринг, бобслей, санный спорт;

1.48.2.2. Активный отдых со средним риском – аэробика, 
бадминтон, баскетбол, боулинг, флорбол, фрисби, фут-
бол, настольный теннис, гольф, гандбол, горный туризм 
без альпинистского снаряжения (до высоты 2 500 (две 
тысячи пятьсот) метров), ныряние на глубину до 10 (де-
сять) метров, ориентирование, сноркелинг, пляжный во-
лейбол, теннис, легкая атлетика, гимнастика, волейбол, 
спорт для инвалидов;

1.48.2.3. Активный отдых с высоким риском – гребля, па-
русный спорт, верховая езда на лошадях, кайтбординг,

[...]

вилось в качестве внезапного и непредсказуемого при-
ступа хронического заболевания, Страховщик оплатит 
расходы за оказанные услуги первой неотложной меди-
цинской помощи, чтобы уменьшить приступ, но не бо-
лее, чем за 5 (пять) дней пребывания в стационаре, и не 
превышая лимит в 1500 EUR (одна тысяча пятьсот евро), 
если такие услуги не оплачиваются в соответствии с ус-
ловиями по карте EVAK.

2.6. Медицинские расходы за хирургические операции 
возмещаются при условии, что необходимость в опе-
рации была острой и неотложной, и если немедленное 
непроведение операции могло резко ухудшить состо-
яние здоровья Застрахованного или угрожать жизни 
Застрахованного.

2.7. Страховщик возмещает расходы за неотложную 
медицинскую помощь в остром случае в связи с ослож-
нением беременности, не превышая 1500 EUR (одна 
тысяча пятьсот евро), если беременность не превышает 
30  (тридцать) недель и беременная может предъявить 
справку, выданную врачом в Стране проживания, с раз-
решением на путешествие, которая была выдана не ра-
нее, чем за 1 (один) неделю до начала запланированного

[...]

нулирование путешествия»;

49.1.12. ущерб, который возник после окончания дей-
ствия Договора страхования, если только в Договоре 
страхования не установлено иное;

49.1.13. если происшествие произошло во время управ-
ления мотоциклом с рабочим объемом двигателя более 
125  см3  (сто двадцать пять кубических сантиметров), 
водным мотоциклом (такое исключение не имеет силы, 
если Стороны до вступления Договора страхования в 
силу договорились об исключении данного пункта из 
Договора страхования, и это упомянуто в Полисе стра-
хования как дополнительное условие);